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Pasqgyra Financiare té Vitit 2008.

Kow

Nr.

AKTIVET

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

AKTIVET AFATSHKURTRA

5
6.610.508

1 Aktivet monetare

> Banka

4.844.532°

63tLs08"°

> Arka

2568, 955>

232.999%:

2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

> Klienté pér malira, produkte e shérbime

182.4¢87°

4.900.000

> Debitoré, Kreditoré té tjeré

> Tatim mbi fitimin

e b

23.388°7 |

> TVSH

10.997 27

329.452%°

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

>

19890.

>

4 inventari

202, 17493

> L.éndét e para

> Inventari Imét

> Prodhim né proces

> Produkte té gatshme

> Mallra pér rishitje

> Para pagesa pér furnizime

=

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té€ mbajtura pér rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> Shpenzime té periudhave té ardhshme

=

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

/. 200.000

/-900.000

> Ndértesa

> Makineri dhe pajisje

2359 222,

2309 X2

> Aktive té tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

3 650.000

3.6 50.000

6 Aktive té tjera afatgjata

4. 669. 528

Lu¥9.092

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

2&53/.956;&/

10475, 530"




| ALBANIA

Pasqyra Financiare té Vitit 2009

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

> Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

Detyrime tatimore pér TAP-in

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

Detyrime tatimore pér TVSH-né

VoLV O N Y Y

Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

L

> Dividente pér t'u paguar

> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

4 Grantet dhe té ardhurat e shiyra

W

Provizionet afatshkurra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+1l)

KAPITALI

1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

2 Kapitali aksioneréve t& shoq. mémeé (PF té kons.)

4.900.0%0

4 900.0790.

3 Kapitali aksionar

3 6 5b.000

3.6 §0.000

4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shpérndara

/0.325. 46O

10325.46¢C

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

45640677

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+111)

,20.55/.955#

8815530




%

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

LUM,

fmp

KUKES

p ]

Nr. Péershkrimi i Elementeve R:Egiﬁgze Pa?:r;l:dd:gse
1...| Bhifethets /3.006.223 | 96.81/64
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces ?62 /_Fg
4 Materialet e konsumuara 0. 640 . 758 24. 7_99—_/11,&
5 Kosto e punés 4;9 ‘?3”2 545 914
Pagat e personelit 5 ‘?6 000 4%9 00O
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore ¢ 2 9 5 2 97_ 2/¢
6 Amor’[izim.et dhe zhvlerésimet /%2 95_6
T Shpenzime té tjera 3’82.000 5 LoO
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 1) 397, 965 50'69’- ,,174
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8)
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjatg
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ~7 026 53 9 695
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare :?%026 5%986
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) /6/&? 230 1 78] c% 9:
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin /6 ¥ Xza 235y 374
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) y (/J'é (fO‘;( .y 0/;:. 41?‘7/
17 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara |




#

port Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
ALBANIA '
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)
: o e 1503 oot Periudha Periudha
tava
Nr. Pérshkrimi i elementeve Raportuese | Para ardhése
1 Shitjet neto /5-0/<€223 a&g&z/é&é
. ‘. . - . - = /
2 Kosto e prodhimit/ blerjes sé mallrave té shitura 924“ ,Z*?_g- /‘7’6‘
3 Fitimi (Humbja) bruto (1-2)
L8996 13 | L.o¥6 (o
4 Shpenzimet e shitjes fé"f‘ ,("/6
5 Shpenzimet administrative 4_;? ?53
6 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
7 Shpenzime té tjera t& zakonshme %9 056 225.Loo :
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit
9 | Té ardhurat dhe shpénzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
111 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
112 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat _?; 026 339 605
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
114 Té ardhura dhe shpenzime té ljera financiare
12 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
F02¢6 53.985
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
1-618.230 | 427) £69.
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin /6/-' d¢25 jj'é‘ 5#
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) 4
- /. 496.407 | [.olt.497.
16 | Elementet e pasgyrave té konsoliduara




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi

monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

L0f. ¥76.556

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

202 . FR6.8F0

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

£.026

Tatim mbi fitimin | paguar

240.000

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi

monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesii arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi

monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

ol

Pagesat e detyrimeve t& gerasé financiare

Disidenté té paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

4.802.490

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

6.6/0.508

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

2442998




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008,

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtara e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

16./%.230

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

152 b78"

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

182 478"

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar

nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytézimit

4. /#4260

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

5.802.490

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

6.6/0 508

Mjetet monetare né fund.té periudhés kontabél

J2.442. 99




Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital 20

Njé pasqyré e konsoliduar

_||||| |||||.||.||||.|.|||¢|| |||||||||+.:||:|. —_— e —— = I_

I Kapitali Aksionar gé i pérket Aksioneve t& Shoggriss Mems R s, sl |

N Emértimi Kapitali | Primi i | Aksionet Rezervat Rezerva té Fitimiipa | TOTALI| Aksioneve | TOTALI||
| e Statutore konvertimit té |

Aksiona ioni : Shpérdare té Pakicés
onar Aksionit| Thesarit dhe Ligjore | monedhave & huaja i

_
I_

| A [Efektii ndryshimeve na politikat kontabél f
: B [Pozicioni i rrequliuar

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

i Totalii té Ardhurave dhe Shpenzimeve _
|2 |q& nuk jané njohur né pasqyrén e

_ |__|téArdhurave dhe Shpenzimeve
___W Fitimi neto i vitit Financiar

i._ 4 |Dividentét e paguar

| [Transferime né rezervén e
detyrueshme Statutore

_lm Emetimi | kapitalit aksionar

|1l |Pozicioni mé 31 dhjetor 200% }.400.0%4

i_ Efektete e ndryshimit té kurseve

i té kémbimit gjaté konsolidimit

_ Totaliit& Ardhurave dhe Shpenzimeve
: 2 |gé nuk jané njohur né pasqyréne

__l t6 Ardhurave dhe Shpenzimeve : ) |
___m Fitimi neto pér periudhén kontabél gbk&%bmﬁ VAT 4J6.40
_"_ 4 |Dividentét e paguar

[5 [Emetimi i Kapitalit Aksionar
i_m Aksione te thesari té riblera i_
|

3.6§0.000 i1 266 0033 " s

Sd

3.650.000 10.325 460 S5 530 HEF5.

lit|Pozicioni mé 31 dhjetor 2008
{0 il 1o
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SHOQERIA PRIVATE “LUMA2001 »SHPK
KUKES

VENDIM
I ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE

Ne mbledhjen e dates 20.03.2009 Asambleja e zakonshme e
perfqasuar nga ortaku i vetem Z.Gazmen Brahimi ne mbeshtetje te
neneve,61,65,68,211 dhe 214 te ligjit Nr.7638 date 10.11.1992 “Per
shoqgerite Tregtare”’bazuar ne bilancin vjetor 2008 hartuar dhe
paraqitur nga administratori i Pergjithshem,konkluzionet dhe opinionet
e dhena ne raportin e Ekspertit Kontabel te autorizuar per vitin 2008
Ne fund mori kete vendim:

VENDIM

1.Te miratoje Llogarine vjetore qe i takon periudhes 01.01.2008-
31.12.2008.

2.Te miratoje dhe te mos shperndaje vleren e fitimit te ushtrimit
te paraqitur ne bilanc per vleren 1.456.406.74 leke.
3.Te mos e shperndaje ne forme devidenti fitimin e realizuar ne vite por
ta kaloje ate ne fitim te pashperndare,te trashegohet ne vitet
pasardhese.Shuma e fitimit ne total se bashku me fitimin ushtrimor
2008 eshte 11.781.866,74 leke.

4.Te mos ndryshoje ekspertin kontabel te autorizuar per vitin
2008.

5.Ngarkohet administratori i Pergjithshem i Shogqerise per te
pasqyruar ndryshimet ne librat e llogarive kontabel dhe ne grupin e
kapitaleve te veta ne strukture gjate vitit 2008.

Ky vendim u muar nga ortaku u vetem.

PERFAQSUESI ASAMBLESE ZAKONSHME

Gaz;j;/]?.rahimi



	Luma 1.jpg
	Luma 2.jpg
	Luma 3.jpg
	Luma 4.jpg
	Luma 5.jpg
	Luma 6.jpg
	Luma 7.jpg
	Luma 8.jpg
	Luma 9.jpg
	Luma 10.jpg

